E t sic rationum intuitu praemisarum dictus reverendus dominus episco
pus et honorabile capitulum supradictae ecclesiae Gerundensis voluerunt, 
cupierunt, et intenderunt, ut dictum est, opus magnum unius navis praedic-
tum, quantum cum Deo poterunt prosequi et deduci totaliter ad effectum. 
E t talis fuerunt intentionis domini episcopus et capitulum ante dicti presente 
me eodem Bernardo de Solerio, notario supra et infra scripto et praesentibus 
venerabilibus viris Antonio Quinfra scripto et praesentibus venerabilibus viris 
Antonio Quintani sacrista, Bernardo Guixar et Guillermo de Santa Fide, ca-
nonicis saecularis et collegiatae ecclesiae sancti Felicis Gerundensis beneficia-
tisque in dicta ecclesia Gerundensi, et etiam discretis viris, Petro de Olivaría, 
clavigerio dictae ecclesiae Gerundensis, Francisco de Cursu, Guillermo de Cos
ta, Dalmacio Riba, Guillermo Capella, Joanne Sala, Pontio Requesen et Ber-
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nardo de Busquetis beneficiatis in dicta ecclesia Gerundensi. E t in eodem actu 
praedicti reverendus dominus episcopus et capitulum memorati petierunt et 
requisiverunt sibi de praedictis ómnibus et singulis fieri et tradi unum et plura 
instrumenta per me eundem notarium supra et infra scriptum. Quae omnia 
et singula supradicta succesive acta fuerunt Gerundae, annis, diebus, horis, 
mensibus et locis praedictis, praesentibus me Bernardo de Solerio, notario, 
supra et infra scripto, et personis ac testibus antedictis ad praedicta vocatis 
specialiter et assumptis.» 

I 

La Lonja de Palma de Mallorca 

E s c r i t u r a otorgada en P a l m a de M a l l o r c a , a n de marzo de 1426, por l a que se 
obliga el arquitecto Gui l l e rmo S a g r e r a a construir o a seguir l a c o n s t r u c c i ó n de 
l a L o n j a de esta c iudad , s e g ú n los f í a n o s que 'presentó, y conforme a l a s condicio

nes que expresa . 

«In Dei nomine, et ejus sanctae individuae Trinitatis, Patris, et F i l i i et 
Spiritus Sancti, amen. Ego Guillermus Sagrara, lapiscida civis civitatis Ma-
joricarum, confíteor, et in veritate, recognosco cobis honor. Francisco Angla-
da, et Joanni Terriola, defensoribus anni presentís collegii mercantilis dictae 
civitatis, et regni Majoricarum, Antonio de Quint, Nicolao de Pax, Jacobo 
Vinyoles, mercatoribus, et civibus dictae civitatis operariis, simul cum aliis 
electis et ordinatis per dictum collegium fabricae Lotgiae, quae mine construitur 
implatea dicta deis Boters, extra moenia dictae civitatis, de quibus aliis operariis 
habetis plenum posse infrascripta faciendi, prout dicta electione et posse per 
dictes alios operarios vobis attributa et data constat scriptura continuata in 
libro dicti Collegii mercantilis per Bernardum Sala notarium infrascriptum, 
et scriptorem dicti Collegii, me una vobiscum fecisse et firmase pacta, et avi-
nentias in capitulis inferius insertis continuata, et continuatas, quae vero ca
pitula sunt hujusmodi tenoris.